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Úvod – představení redaktorů 

Hezký den naši milí čtenáři, 

Vítáme vás ve školním roce 2017 / 2018 a přicházíme s podzimním číslem našeho oblíbeného 

školního časopisu Letňáček. Letos jsme se sešli v novém složení. 

 Krátce se Vám představíme, tady nás máte: 

    

 

    

2 



Školní zprávy 
 

 

Vyškovská míle a Velká cena města Vyškova ve skoku vysokém 2017 

 
Hojná účast závodníků i přespolních přispěla k vysoké úrovni tradičního atletického 

mítinku ve Vyškově. Do humanitárního Běhu naděje se zapojilo 117 účastníků. Tohle byly 

hlavní znaky čtvrtečního atletického odpoledne na stadionu Za parkem ve Vyškově. 

 

 
 

Republikové finále OVOV 2017 

 

Dne 7. 9. – 9. 9. 2017 se uskutečnilo v Brně na stadionu VUT Republikové finále 

OVOV (Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů) 2017. Vojta Pechmann se probojoval 

okresním a krajským kolem OVOV.  

Více než osm set závodníků, nepříjemný vítr na stadionu, veliká konkurence a dřina, 

to vše čekalo na Vojtu. OVOV to je deset disciplín během dvou dnů, kdy si závodník opravdu 

šáhne až na dno svých sil. První den na Vojtu čekaly tyto disciplíny: shyby dvě minuty, 

švihadlo dvě minuty, běh na 60m, skok do dálky a hod medicinbalem. Druhý den, kdy je celé 

tělo unavené, musí závodník zvládnout trojskok, kliky dvě minuty, leh – sed dvě minuty, hod 

kriketovým míčkem a závěrečný běh na 1000m. 

Vojta bojoval jako lev a odměnou mu bylo 20. místo v Republikovém finále OVOV. Vojto 

veliká gratulace!!! 
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5. ročník Atletické olympiády MŠ 

 

5. ročník Atletické olympiády MŠ, konaný 3.10.2017, je za námi. Letos se zúčastnily 

děti z devíti mateřských škol z Vyškova a jeho okolí. Počasí nám sice nepřálo, ale nálada byla 

výtečná. Poděkování za účast patří dětem a pedagogům z MŠ Opatovice, Rychtářov, Dědická, 

Revoluční, Palánek, Havlíčkova, Puškinova, Hraničky a MŠ Letní pole. Příjemně strávené 

dopoledne bylo nejen ve znamení velmi dobrých sportovních výkonů, ale i pohody.  

Děti přivítal náš maskot-zajíc Sam, ředitel školy Mgr. Jiří Sochor i ředitel závodu Mgr. 

Jiří Němeček. Po slavnostním zapálení olympijského ohně následovalo čestné kolečko včele s 

našimi vynikajícími atlety a nezbytná rozcvička. A pak se již devět družstev rozběhlo k plnění 

jednotlivých disciplín. A že se jim dařilo, dokazují přiložené fotografie. 

Čekání na výsledky zpříjemnili dětem žáci naší ZŠ z 2.A, 3.B a 5.A. Jejich pěkná 

taneční vystoupení vyvolaly na rtech dětí úsměv a jejich výkony ocenily potleskem. 

A jak to vše dopadlo? Na stupních vítězů stály děti z MŠ Letní pole (1. místo), děti z 

MŠ Palánek (2. místo) a sportovci z MŠ Havlíčkova (3. místo). 

 

 
 

IV. A v pravěku 

 

V úterý 3. 10. se žáci IV. A přenesli do dávné doby před naším letopočtem a v Muzeu 

Vyškovska obohatili prohlídku o skutečné zážitky ze života našich předků. Nejdříve 

prozkoumali exponáty ve sbírce muzea.  

Některé si mohli i vzít přímo do rukou a vše bylo doplněno působivým vyprávěním 

paní průvodkyně. 

Následovala praktická část programu, kde žáci drtili i mleli obilí, vrtali a upravovali si 

přívěšky z kamenů, házeli oštěpem a také si vyzkoušeli oděvy z dob dávných Keltů. 

Dojem z návštěvy muzea nepokazilo ani nepříznivé počasí a autentický zážitek tak zapsal 

dětem vlastivědné učivo do paměti nejlepším způsobem. 
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Dýňové odpoledne v MŠ 

 
Děti dlabaly dýně, zdobily je a společně se radovaly z krásně ošklivých dýňových 

strašáků. Strašáci poslouží nejen jako podzimní výzdoba na chodbách školy, ale také jako 

pomůcka při sportovním vyžití dětí. 

 

 
 

 

Přespolní běh 2017 

 

Dne 3. 10. 2017 se na stadionu Za parkem uskutečnilo Okresní kolo v přespolním 

běhu. Velice těžký, vytrvalostní závod, kde všichni závodníci bojují nejen se svými soupeři, 

ale i s vlastní vůlí.  

Počasí běhu vůbec nepřálo, protože po celou dobu závodu pršelo a foukal nepříjemný 

boční vítr. Družstva mohla být složena ze šesti závodníků, ale pouze čtyři nejrychlejší se 

počítali do celkového pořadí.  

Naše škola vyslala do bojů pouze jedno družstvo složené se starších žáků. Nejlépe si v 

závodě vedl Š. Šmíd, který celkově doběhl na překrásném druhém místě. Na výbornou si vedl 

i J. Osolsobě, který získal skvělé páté místo. Další členové družstva: A. Fiala, F. Rozehnal a 

D. Lambert.  

Po sečtení a vyhodnocení doběhu naše škola obsadila velice cenné třetí místo v 

okrese.    
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Projekt 72 hodin - Koulelo se koulelo červené jablíčko... 
 

Dobrovolnický projekt 72 hodin se u nás již stal tradicí. Letos jsme s žáky 8. třídy 

sázeli ovocné stromy. O propagaci akce se nám postarali spolužáci z prvního stupně svými 

výkresy. Deváťáci pořádali sběr starého papíru a vybrali letos více než 300 kg! A samozřejmě 

jsme nezapomněli ani na úklid areálu školy. Každý pomocník dostal od pořadatelů památeční 

náramek a tetovačku.  

 

 
 

Úspěšná účast v logické olympiádě! 

 

Žáci z prvních skupin matematiky se minulý týden zúčastnili matematické soutěže 

Logická olympiáda, pořádané Mensou České republiky. Zadané úlohy řeší žáci on line a 

všichni mají stejné zadání . Své matematické schopnosti ukázal Jindra Osolsobě (8. A) a 

vybojoval si účast v krajském kole.  

Vynikající výsledek dosáhl i Jirka Čech (6.A),  který , ač nejmladší, se umístil v rámci 

školy na krásném druhém místě! 

Všem gratulujeme za předvedené výkony! 

Výsledky:  

1. Jindřich Osolsobě (8.A) 

2. Jiří Čech (6.A) 

3. Kristýna Jabůrková (9.A) 

 

 

Mistrovství Moravy a Slezska družstev mladšího žactva 

 
Městský stadion v Ostravě se stal na jeden den "domovem" nejlepších družstev 

mladších žáků moravskoslezských krajů. Je potěšitelné, že svoji úspěšnou cestu v roce 2017 

zde završili Rysáčci, okresní přeborníci, Mistři Jihomoravského kraje a nyní již i Vicemistři 

Moravy a Slezska, nejvyšší soutěže v Česku příslušné věkové kategorie.  
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Tento úspěch je zasloužený, šikovnost kluků je podpořena mnohaletou tréninkovou 

prací, prací všech trenérů, kteří se o jejich sportovní růst starají a v neposlední řadě podporou 

rodičů, kteří je v tomto podporují. Forma prezentace v Ostravě byla velkou odměnou všem 

uvedeným. Stálo za to, vidět souboj o každý bodík, o každý centimetr či vteřinu. Krásné 

prostředí vítkovické arény jen umocnilo zážitek, který jsme na severu Moravy viděli. 

 

 

Okresní kolo družstev ve stolním tenise 2017 

Dne 25. 10. 2017 se uskutečnilo okresní kolo družstev ve stolním tenise na ZŠ Tyršova. Do 

soutěže jsme nasadili jak žáky, tak žákyně. Soutěž se hrála ve skupinách.Děvčata skupinu 

vyhrála bez jediné prohry a postoupila do finále, kde porazila tým Drnovic a zaslouženě 

vyhrála okresní kolo. Vítězstvím si zajistila postup do krajského kola, které se koná 8.11.2017 

v Hodoníně. Naší nejlepší hráčkou byla Lucie Křetínská, (6.A). K vítězství týmu přispěli 

velmi dobrým výkonem Eliška Olejníčková (7.A) a Veronika Orálková (7.B). 

Chlapci ve své skupině skončili druzí a tím si zajistili postup do finálových bojů. První 

vyřazovací zápas jsme jasně porazili ZŠ Tyršova 4:0 a ve finále se pokusili překvapit a porazit 

favorita soutěže družstvo Drnovic. I přes velmi dobrý výkon se to nepodařilo a skončili jsme 

na druhém místě. Je to zatím náš nejlepší výsledek, co se této soutěže účastníme. V soutěži 

nás velice dobře reprezentovali Vojtěch Olejníček, Samuel Hodoši, Filip Rozehnal (všichni 

9.A) a Adam Konšel z 8.A. Za reprezentaci školy, příkladné sportovní chování a dosažený 

výsledek všem jmenovaným děkujeme a děvčatům držíme palce v krajské soutěži. 
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Okresní kolo ve florbalu dívek 3. – 5. ročníků ZŠ 

 
Ve středu 8. 11. 2017 proběhlo ve Vyškově okresní kolo ve florbalu dívek 3. – 5. ročníků 

základních škol. Naše děvčata začala remízou s Drnovicemi, poté podlehla týmu domácích a 

pak holky zvítězily nad Pustiměří. Mohli jsme skončit druzí a postoupit do čtyřčlenného 

finále, ale nakonec jsme obsadili třetí místo ve své skupině.  

Drnovice vstřelily o jednu branku více než my. Celkově jsme tedy obsadili hezké páté místo v 

okrese. Děvčatům patří dík za bojovnost, nasazení a vstřelené branky. Vzorně nás 

reprezentovaly: A. Suchomelová z 5.A, A. M. Frgálová, Z. Orálková, N. Čtvrtníčková, K. 

Tutková a D. Řiháková ze 4. B. 

 

 

Okresní kolo ve florbalu 

 

V pondělí 13. 11. 2017 proběhlo ve Vyškově okresní kolo ve florbalu chlapců 3. – 5. ročníků 

ZŠ. Hoši nezačali dobře a s Bučovicemi prohráli úvodní zápas. Ve druhém utkání jsme začali 

dávat branky, ale nakonec jsme prohráli i s Drnovicemi o dva góly.  

 

Třetímu týmu /domácích/ jsme v zápase podlehli také, ale tentokrát velmi těsně o jednu 

branku. Celkově jsme tedy obsadili hezké sedmé až osmé místo v okrese. 

Není to ostuda, neboť oporou našeho týmu byli čtvrťáci. 

Klukům patří dík za bojovnost, nasazení a pěkné góly. Vzorně nás reprezentovali: S. Drlík, T. 

Korolkov, M. Spisar, D. Ruberto ze 4. B, O. Zeman ze 4. A, D. Ryšánek, V. Slezáček, M. 

Olejník a J. Mrázek ze třídy 5. A. 
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Projektový den na SOŠ a SOU Vyškov 

 

Dne 8. 11. 2017 se IX. A zúčastnila Projektového dne na SOU a SOČ Vyškov. Naši 

žáci měli možnost nakouknout pod pokličku učebním oborům na tomto učilišti. Nejprve se 

všichni rozdělili do skupinek podle zájmu o obory a pak následovala exkurze do dílen (srdce) 

učiliště.  

Žáci si mohli vyzkoušet nejrůznější učební obory např. instalatéra, klempíře, 

pokrývače, zedníka, elektrikáře, strojního mechanika, obráběče kovů, operátora skladování, a 

také se mohli seznámit s maturitními obory jako jsou např. strojírenství, stavebnictví a 

agropodnikání. Velký zájem byl o jízdu traktorem, o tiskárnu ve formátu 3D a řezání laserem. 

Součásti projektového dne byly prezentace firem, které s učilištěm dlouhodobě a úzce 

spolupracují. 

 

 

 

Okresní přebor ve stolním tenisu mladších žáků 

Ve středu 22.11. 2017 odpoledne proběhlo ve Vyškově okresní kolo ve stolním tenise 

chlapců 3.- 5. ročníků základních škol. Celkem se soutěže zúčastnilo pět týmů, které hrály 

systémem každý s každým.  

Postupně hoši porazili ZŠ Na Vyhlídce 3:0 a ZŠ Tyršova také 3:0, poté jsme jen velmi 

těsně prohráli oba zbývající zápasy s Pustiměří a se ZŠ Nádražní 1:2. Přesto hoši získali 

medaile za krásné třetí místo Blahopřejeme. Reprezentovali nás zástupci třídy 4. A ve 

složení: Ondřej Zeman, Jan Stanislav a Zdeněk Smola. 
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Exkurze v SMC 

Dne 21. 11. 2017 navštívila 9. A firmu SMC ve Vyškově. Po velice vřelém přivítání 

ve firmě, nás pan Ing. Mário Jakubec seznámil s historií firmy a jejím výrobním programem. 

Přednáška nás zavedla i do Japonska, kde žije majitel a jeho rodina, která vlastní celý řetězec 

firem SMC ve světě i v Evropě.  

Po poutavé přednášce jsme všichni navštívili výrobní linky, montovny, CNC stroje 

firmy a velké sklady. Měli jsme možnost, jako první navštívit novou halu, která se otevřela 

minulý měsíc. Všichni jsme byli mile překvapeni jaké pohodové pracovní tempo panuje ve 

firmě a jaké čisté pracovní prostředí obklopuje zaměstnance. Děkujeme všem, kteří nás 

firmou provázeli  za příjemnou exkurzi. 

 

Okresní kolo ve florbale 2017 

 
Ve čtvrtek 23.11 se konalo okresní kolo ve florbale starších žákyň na ZŠ v Rousínově. O 

postup se děvčata zasloužila výborným výkonem a postupem z okrskového kola. Turnaj se 

hrál systémem každý s každým. První zápas jsme začali velmi dobře proti Rousínovu. Zde 

byla k neudržení naše nejlepší hráčka A. Kalincová z 9.A.  

Než se soupeř stačil rozkoukat dala Anička 3 góly a bylo v podstatě rozhodnuto. Druhý zápas 

byl proti ZŠ Nádražní, mimochodem loňský účastník republikového finále. I když jsme zápas 

prohráli, velmi dobrý herní projev byl příslibem do dalších bojů. Třetí zápas proti Gymnáziu 

Bučovice byl trochu nešťastný, kdy jsme neudrželi vedení a prohráli 2:1. Poslední zápas jsme 

zvládli velmi dobře takticky a těsně vyhráli. Na základě těchto výsledků jsme obsadili velice 

hezké třetí místo v okrese. V základní sestavě podali v útoku výborný výkon již zmiňovaná A. 

Kalincová, Nina Rozehnalová (obě 9.A) a T. Mikulíková ze 7.A. V obraně nás podržela zatím 

nejlepším výkonem I. Janásová (9.A) a E. Olejníčková ze 7.A. V brance se střídala M. 

Gregušová, K. Fedorková (obě z 9.A). Dále nás reprezentovala A. Cibulková, V Konšelová 

(obě z 8.A) a Erdenebayar Khuslensolongo (7.B), Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a 

příkladné sportovní chování našich žákyň !!! 
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Mikulášský jarmark 

Mikulášský jarmark se i letos vydařil. Atmosféra byla příjemná - předvánoční. 

Návštěvníci mohli obdivovat výrobky z tradičních i netradičních materiálů, zazpívat si 

koledy, ochutnat perníčky a jiné vánoční dobroty.  

 

Preventivní programy "JÁ + TY = MY" a "NENY" 

23.11. a 24.11. v rámci primární prevence se naši žáci zúčastnili programů, které byly 

na 1. stupni zaměřeny na podporu a rozvoj kamarádských vztahů pod názvem „ JÁ+TY = MY 

„ . 2.stupeň zase navštívil raper Neny s projektem „ Najdi svou cestu „.  

Program byl proložený hudebním vystoupením a vlastními zážitky zpěváka, které 

motivovaly žáky , aby se nevzdávali svých životních snů. 

 

Filmové představení pro žáky II. st. 
 

V pátek 1. 12. navštívili žáci 2. stupně Sokolský dům, v němž zhlédli filmové představení. 

Komedie Zdeňka Trošky „Strašidla“ nezklamala a v kombinaci s prostředím ze školních lavic 

sklidila velký úspěch.  

Rodina Hejkala Huga nám ukázala, jak sladký strašidelný život může rázem změnit vpád 

úředníka Patočky. Nedalo se nic dělat, všechna strašidla musela do práce a jejich děti do 

školy. Vypadá to sice jednoduše, ale jak jistě víte, život obyčejných smrtelníků není nic 

jednoduchého, jak by se na první pohled mohlo zdát. Svět lidí jim připravil spoustu 

komických i napínavých situací.  

Důležité je, že nakonec všechno dobře dopadlo a nám všem se v kině moc líbilo. 
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Mikulášská nadílka 

Mikulášská nadílka potěšila dnes děti v naší mateřské i základní škole. Někteří se 

trošičku báli čertů, ale Mikuláš byl hodný a obdaroval nakonec všechny.  

 

 

Mikuláš s čertem a anděly v LDN 

 

Ve středu, 6. prosince 2017 navštívili žáci naší školy společně s Mikulášem, čertem a anděly 

léčebnu pro dlouhodobě nemocné pacienty ve Vyškově. Písničky v podání členů pěveckého 

kroužku, vystoupení malého houslisty a recitace žákyň osmého a devátého ročníku jistě 

potěšily pacienty.  

 

Odměnou za vystoupení a drobné dárky vyrobené našimi žáky byl vřelý potlesk a sladkosti. 

Poděkování personálu a pozvání na další společné setkání dětí a pacientů LDN, je výzva do 

budoucna a potvrzuje význam podobných setkávání. 

 

 

 

 

 

 

 

12 



Podzimní omalovánka 
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Podzimní osmisměrka 

                        

                       

H O U B Y K 

U E Y U N O 

D Ý N Ě U S 

K V A J P L 

D Í L E Í I 

R T L Ž R S 

A R R E M T 

K A V K U Í 

 

Dokresli papírového draka 

 

 

14 



Hádanky 

Má to 4 rohy, žádné nohy a chodí to, co je to?     

Má to podkovy a jezdí se na tom, co je to?      

 

Je to kulaté a hází se s tím, co je to?        

 

Vidíš se v tom sám, co je to?        

 

TIKÁ TO , CO JE TO ?         

 

Připravila Danielka Říháková. 
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Panáček Podzimníček 

Našeho panáčka Podzimníčka si můžeš vybarvit a do rámečku pod ním 

nakreslit, jak podle tebe vypadá podzimní panáček? 
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Osmisměrka 
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Nápady na podzimní tvoření 
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Jelen (hudební skupina) 

 

Skupina Jelen v roce 2014 získala Anděla v kategorii Objev roku. 

 

 

Členové: Jindra Polák (zpěv, kytara, harmonika),  Martin Kasal (housle, piano, vokály), 

Ondra Málek (basa, buben, vokály), Tomáš Málek (kytara), Honza Rek (banjo, elektrická 

kytara, valcha), Janek Kovářík (akordeon), Saša Smutný (trubka) 

Známý singl: - Magdaléna  

                        - Světlo ve tmě 

 

Připravila Anna Marie Frgálová. 
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Pokémoni 

Jigglypuff 

 

Jigglypuff je Pokémon normálního typu. Jigglypuffovým větším vývinem je Wiglytuff 

a menší vývinem je Igglybuff.  

Jigglypuff je vzácný Pokémon, který svou známou písní umí uspat kohokoliv, 

dokonce i toho nejsilnějšího nepřítele. Při usínání kromě svého zpěvu používá i své velké, 

kulaté oči.  

Mewtwo 

               

Mewtwo je Pokémon psychického typu. Nemá žádné vývojové stadium, protože byl 

výsledkem mnoha let uměle vytvořených genetických experimentů, vědců z Rumělkového 

města. Byl vytvořen podle DNA vzácného Pokémona Mew.  

Mewtwo je agresivní a nepřátelský ke všemu živému, pokud mu to ovšem nepřinese moc 

nebo další sílu.  

        Připravila Terezka Čablová. 
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Podzimní obrázek 
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Nakreslila Terezka Čablová. 

                                                                                      23 



 

Podzimní počítání 

 

Třída 3. A. a jejich oblíbený zpěvák (hudební skupina) 
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28 
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Básnička 

Na podzim listí ze stromu opadne, 

červené, žluté – jaké tě napadne. 

Nesmíme zapomenout ani na dýně, 

které vydlabeme a zapálíme. 

Zajdeme do lesa na houby hned, 

utrhneme maliny sladké jako med. 

Teď už nastal podzimní čas, 

prosím podzime – buď barevný zas. 

 

Báseň vymysleli Václav Hanulík a Daniel Gryc, ze třídy 7. A. 
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       Přesmyčka 

 

I L K  Š A 

……………………….. 

Ů K  Ň 

………………………... 

U T E L Ň 

………………………… 

O K  Č A K 

………………………… 

A R K 

………………………… 

I L T S  Í 

………………………… 

O U Š T Ě N Í P 

 A K  A R D  

…………………………. 

L A D N Í Á B 

Ý Ě D N 

…………………………. 
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Skateboarding 

Skateboarding je extrémní sport. Jsou různé typy skateboardingu – 

street, skatepark a U – rampa. Pokud se chcete věnovat některé z těchto 

aktivit, musíte se naučit základní triky. 

První základní trik je Ollie (skok bez pomoci rukou). Tento trik vymyslel Alan 

Gelfand tím pádem mu mohl dát jméno. 

Další důležitý  trik je tzv. Kickflip, který vymyslel Rodney Mullen. 

        Patricie Veselá, 7. B.  
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Libor Podmol 

Libor se narodil do motorkářské rodiny. Jeho první motorku dostal v  10 

letech pod stromeček. Od 13-19 let závodil klasický motokrosa až v 19 letech 

objevil Freestyle Motocross, který si zamiloval a jak sám říká, úplně mu podlehl.  

 

 
 

Libor s Freestyle Motocrossem procestoval celý svět,  stal se mistrem světa, 

natočil celovečerní film Tomorrow will be better, s kterým získal i sošku zlatého 

lva.  

V roce 2013 se stal prvním neamerickým jezdcem, který vyhrál disciplínu 

StepUP na olympiádě extrémních sportů Xgames.  

 

Roku 2015 se mu podařilo vyhrát závod  mistrovství světa v Číně a ke konci 

roku prošel duchovní proměnou, začal se věnovat meditaci, józe a filosofii.  

 

V roce 2016 Libor opět vyhrál XGames a v  listopadu vydává svou první 

knihu Deník Libora Podmola.  

 

 

      Připravila Patricie Veselá ze třídy 7. B. 
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Ze světa zvířat 

Králík domácí 

 

Králíček je společenské zvíře. Když se mu člověk od malička věnuje,  je velmi 

pravděpodobné, že si na něj králíček zvykne a bude hledat  jeho společnost . Bude sám 

přicházet pro pohlazení, bude pánička olizovat jako nejupřímnější projev lásky, bude za ním 

všude po bytě běhat. Protože nevydává žádné hlasité zvuky (jako např. pejsek nebo 

papoušek), je to  nenápadný kamarád. Aktivní je například v podvečer, večer a ráno. Přes den 

pospává, na což musíte myslet při umísťování jeho ubikace do bytu a pokud možno jí 

neinstalujeme do pokoje, kde spíte. 

 

 

Připravila Danielka Řiháková. 
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Ze světa rostlin 

Dub 

Dub je rod rostlin z čeledi bukovitých. Duby jsou stálezelené nebo opadavé dřeviny se 

střídavými jednoduchými listy a nenápadnými květy. Celý rod zahrnuje 300 až 600 druhů. 

Duby jsou rozšířeny především v mírných a subtropických oblastech severní polokoule, v 

Americe a Asii však zasahují i do tropů. V Česku je původních 7 druhů dubů. Nejběžnější 

jsou dub letní a dub zimní. Další, cizokrajné druhy dubů se pěstují jako okrasné dřeviny, 

severoamerický dub červený se vysazuje i do lesních porostů. Lesní porost, v němž převažuje 

dub, se nazývá doubrava nebo dubina. 

Duby jsou dlouhověké, pomalu rostoucí opadavé nebo stálezelené stromy, řidčeji i keře, s 

tvrdým dřevem. Listy jsou střídavé, jednoduché, s opadavými nenápadnými palisty.  

Plodem je nažka (označovaná též jako oříšek) podepřená zveličelou dřevnatou číškou a 

nazývaná žalud. Plody dozrávají v prvním nebo až ve druhém roce. 

 

Použitý zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Dub#/media/File:Gamble_oak_leaves.jpg 
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Z literárního koutku 

Alois Jirásek 

Alois Jirásek český prozaik, dramatik a tvůrce historického realistického románu, se narodil 

23. 8. 1851 v Hronově. 

 

Po úspěšném ukončení studií, jako středoškolský profesor vyučoval v Litomyšli. Zasloužil se 

o to, že se Litomyšl stala kulturním centrem. Pobyt v tomto kraji ho inspiroval k jeho literární 

tvorbě. Později přesídlil do Prahy, kde vyučoval na gymnáziu a v této době napsal většinu 

svých velkých románů. 

 

Alois Jirásek zemřel v 12.3.1930 v Praze. 

 

Díla Aloise Jiráska: 

 

Mezi proudy – třídílný román. Jirásek zde zobrazil dobu husitskou, vládu Václava IV. a 

vznik českého reformního hnutí. 

 

Proti všem – třídílný román. Trilogie je rovněž z doby husitské.  

 

Jan Hus, Jan Žižka, Jan Roháč – dramatická trilogie o životě těchto osobností. 

 

Temno - / 1912-1914/ - román zachycuje špatnou morální a kulturní situaci národa. 

 

Staré pověsti české - /1894/ - dílo věnované mládeži. 

 

 

Použitý zdroj: http://www.spisovatele.cz/alois-jirasek#cv 
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